[image: image1.png]PROTOCOLO 985/2022 - 14/10/2022 10:12 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO

Apresentamos à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que interceda junto ao setor competente visando providências para impedir o acúmulo de água parada na Rua Hilário Parezan, na altura do número 1097, do Bairro da Cecap.

JUSTIFICATIVA

Os moradores informam que esse problema já foi comunicado aos órgãos competentes, onde a Prefeitura tentou uma resolução de forma paliativa, mas que não deu certo, pois o problema continua.

E como Vereadores, temos sido procurados pelos moradores das proximidades, os quais estão cobrando uma resolução do problema definitivamente por parte da Prefeitura.

Toda água que passa pela rua fica acumulada no local, parando sujeira, criando poças de água diariamente, o que tem causado muito limbo, contribuindo para acidentes e proliferação de insetos.

A solução do problema não é onerosa, é simples, sendo talvez capaz de ser resolvida pela construção de um canaletão.

Portanto, esperamos que este pedido seja atendido o mais breve possível, levando-se a uma resolução do problema de forma definitiva.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2022.
JAIR JOSÉ DOS SANTOS
POLIANA CAROLINE QUIRINO